

Digite o número da ART / RRT

BDI já incluso no orçamento: 21%

Tomador: Município de Maravilha/SC

terça-feira, 10 de outubro de 2017

Programa: 0

Nº do contrato: 0-xx / 0

Empreendimento: REMENDO PROFUNDO

Encargos sociais s/ m.o.
124,79% (hora)
82,61% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	R\$		CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
					UNITÁRIO	TOTAL	
MUNICÍPIO DE MARAVILHA/SC							
Local: AVENIDA KENNEDY							
Trecho: entre Rua Independência e Rua Princesa Isabel							
Área: 2.200,00 m2							
BDI- 21,00%							
SINAPI/OUTUBRO/2018 - não desonerado							
1	REMENDOS PROFUNDO E RASOS				242.000,39		
1.1	Escavação mecanizada de vala com prof. Até 1,5m(média entre montante e jusante/ uma composição,por trecho),	m3	1.434,09	5,65	8.102,61	90091	
1.2	transporte comercial com caminhão basculante 6m3, rodovia pavimentada DMT=5 Km	m3xkm	7.170,45	1,77	12.691,70	97914	
1.3	Reforço do Sub Leito com pedra pumão (e=0,90 cm)	m3	961,26	45,00	43.256,70	52161 - DEINFRA	
1.4	transporte comercial com caminhão basculante 6m3, rodovia pavimentada DMT= 5Km	m3xkm	4.811,30	1,77	8.516,00	97914	
1.5	embasamento de material granular - rachão	m3	305,35	109,15	33.328,95	96399	
1.6	transporte comercial com caminhão basculante 6m3, rodovia pavimentada DMT = 5 Km	m3xkm	1.526,75	1,77	2.702,35	97914	
1.7	execução e compactação de base e ou sub base com brita graduada simples e=12cm - exclusive carga e transporte.	m3	167,48	132,43	22.179,38	96396	
1.8	transporte comercial com caminhão basculante 6m3, rodovia pavimentada DMT = 5 Km	m3xkm	837,40	1,77	1.482,20	97914	
1.9	pintura de ligação c/RR-2C á taxa de 0,60 l/m2 (Antes da reperfilagem)	m2	2.200,00	1,97	4.334,00	72943	
1.10	Fabricação e aplicação de CBUQ - esp=1cm (reperfilagem para regularização da superfície e selo)	m3	22,00	750,00	16.500,00	95995	
1.11	Transporte do C. B. U. Q. (DMT<5Km)	m3xkm	110,00	1,15	126,50	95303	
1.12	Fabricação e aplicação de CBUQ - esp=5cm (capa asfáltica e=5cm)	m3	110,00	750,00	82.500,00	95995	
1.13	Transporte do C. B. U. Q. (DMT<5Km)	m3xkm	550,00	1,15	632,50	95303	
1.14	Meio Fio moldado in loco	m	225,00	25,10	5.647,50	94263	
TOTAL				R\$	242.000,39		

Responsável Técnico de(o)a Município de Maravilha/SC
Carimbo e Assinatura

Assinatura
George Luiz Dumêz
Engenheiro Civil
CREA/SC - 43.926-0